Empfänger des Privilegs war Bischof Bartholomäus, der seit 1192 in diesem Amt nachzuweisen ist (vgl. Kamp, Kirche und Monarchie I/1, 5 ff.). Er scheint früh ein Anhänger des Kaisers gewesen zu sein. Der Bischof war Herr der civitas Theatina (Chieti) und zahlreicher Kastelle und Besitzungen in der Umgebung, die zum Teil als Lehen ausgegeben waren; die Absicherung dieser Abhängigkeitsverhältnisse war daher wichtig. Neben Chieti selbst lagen die Besitzungen und Einkünfte wie Brücken- und Hafenzehente im Bereich von Aterni, das im heutigen Pescara aufgegangen ist, aber auch im Gebiet von Penne. Von den normannischen Königen sind keine Urkunden für Chieti bekannt (vgl. Dep.W.I. 42), im Catalogus baronum begegnet das Bistum Chieti nicht. Konstanze hat Bischof Bartholomäus 1198 April die Besitzungen Villa Magna (südlich von Chieti) und Furca (vielleicht das heutige S. Giovanni Teatino, nördlich von Chieti, zur Forschungsgeschichte vgl. Kölzer in der Vorbemerkung zu DKs. 51) bestätigt, die auch in der Besitzliste des Henricianums aufscheinen. Sie waren erst 1192 August 3 im Tauschweg von Graf Berard von Loreto, gleichfalls einem frühen Anhänger des Kaisers – seine Schwester heiratete 1193 den kaiserlichen Legaten Berthold von Königsberg (Annales Casinenses, Mon. Germ. Hist. Script. 19, 316) – an die Kirche gekommen (vgl. Balducci, Pergamene 8 Reg. 19). Allerdings scheinen diese Besitzungen Chieti entfremdet worden zu sein, da Papst Nikolaus II. ihren Besitz bereits 1059 Mai 2 bestätigt hatte (It. pont. 4, 268 n° 2). Friedrich II. hat das Henricianum 1227 August durch Inserierung bekräftigt (B.-Ficker Reg. 1704).

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus rex Sicilie. Inter cetera, que in actus pios expendimus, quibus magis deum propitium nobis reddimus et speciali devotione placamus, hoc solum arbitramur esse potissimum et hoc potius nostris applicamus utilitatibus, cum

ecclesiis et locis venerabilibus consideratione pia conferimus. Inde est, quod nos intuitu regis regum et creatoris omnium, cui totius nostre felicitatis incrementa debemus, ob remissionem animarum parentum nostrorum ac longevam^a nostri conservationem^b imperii necnon et exuberanti nostre munificentię gratia presenti nostro privilegio concedimus et perpetuo confirmamus episcopatu Theatino^c et prefato^d episcopo^{e1} fidei nostro et successoribus suis omnia castella, casalia et ecclesias, que tempore predecessorum regum Sicilie, regis scilicet^f Rogerii, Gullielmi primi et secundi, ipsa ecclesia Theatina tenuit et possedit, scilicet in terra Theatina in demanio civitatem Theatinam, castellum Triviliani, castellum Furce, castellum Ville Magne, castellum Scorchose^g, in servitio castellum Mucle, castellum Orni, item in demanio silvam et territorium Sambuceti^h in pertinentiis Aterni et decimam pontis et portus ipsius loci Aterni necnon et ecclesiasⁱ sancte Ierusalem^j, sanctorum Leguntiani^k et Domitiani^l loci predicti cum capellis, iuribus et pertinentiis earundem^m; in terra vero de Pennaⁿ in demanio castellum Montis Silvani, ecclesiam^o sancte Marie de^p Rivulo cum casali suo, villam Sculcule cum territoriis et silvis eius, in servitio autem castellum Lasteniani salvo mandato et ordinatione nostra et heredum nostrorum. Et ut hec liberalitatis nostre concessio et confirmatio imperpetuum eidem ecclesie Theatine predictoque episcopo et successoribus suis firma stabilisque permaneat et nulli in aliquo liceat contraire, presens inde privilegium conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri statuentes et imperiali precipientes edicto, ut nulla persona humilis vel alta, ecclesiastica vel secularis hanc nostram concessionem et confirmationem infringere audeat vel aliquibus calumniis perturbare p̄sumat. Quod qui fecerit, ultra indignationem nostram, quam graviter incurret, centum libras auri purissimi componat, medietatem camere nostre, reliquam passo iniuriam persolvendam. Huius autem rei testes sunt: Henricus Guarnacensis^q episcopus, Golvigerius^r